
deloweb\0318p189

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025 № 189

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения
в постановление Правительства

Ростовской области от 24.11.2011 № 155

В целях стимулирования профессиональных достижений педагогических
работников образовательных организаций Ростовской области, повышения
социального статуса и престижа педагогической профессии Правительство
Ростовской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 24.11.2011 № 155 «О премиях и стипендиях Губернатора Ростовской области
в сфере образования» изменение согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ростовской области Ю.Б. Слюсарь

Постановление вносит
министерство общего
и профессионального
образования Ростовской
области



2

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 18.03.2025 № 189

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление Правительства

Ростовской области от 24.11.2011 № 155 «О премиях и стипендиях
Губернатора Ростовской области в сфере образования»

Пункт 3 приложения № 3 изложить в редакции:
«3. Губернатор Ростовской области присуждает победителям и лауреатам

конкурса 12 ежегодных премий с вручением дипломов:
1 премию – победителю в размере 1 000 тыс. рублей;
3 премии – лауреатам в размере 200 тыс. рублей каждая;
1 премию – победителю в номинации «Учитель здоровья» в размере

200 тыс. рублей;
7 премий – победителям в номинациях «Педагог-психолог»,

«Воспитатель года», «Педагогический дебют», «Логопед года», «Дефектолог
года», «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями», «Учитель основ православной культуры» –
в размере 150 тыс. рублей каждая.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин


